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Nr.01-060/01-6749/20 daté:26.03.2020

Npi - 01/76 daté: 01.04.2020

Duke u bazuar n€ nenin 12.2 pika (d) dhe nenit 44 & Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040; Nenin 29 dhe 30.5 t¢ Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité
Nr.03/L-048; Nenin 91 t& Ligjit pér Fatkeqésit Natyrore Nr.04/L-027; Vendimin e Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés Nr.01/11 € datés 15.03.2020; Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés sé
Shtimes, pér formimin e Shtabit Komunal Emérgjent Nr.02/78 t& datés 13.03.2020, si dhe né
bazé € nenit 50.2 t& Statutit t&¢ Komunés s& Shtimes Nr.01-06/1636 dt. 03.09.2008, Kuvendi i
Komunés né mbledhjen e Jashtézakonshme té mbajtur mé: 01.04.2020, Aprovoi kété:

VENDIM

PER NDARJEN E 100,000.00 EURO PiiR PARANDALIMIN E PERHAPJES SE
PANDEMISE KOVID-19

I
Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e Jashtézakonshme pér vitin 2020 té
mbajtur mé: 01.04.2020, unanimisht aprovei Vendimin pér ndarjen e mjeteve financiare
Buxhetore né shumén prej 100,000.00€ (njéqind mijé euro) pér parandalimin e pérhapjes
té sémundjes (Pandemisé) e quajtur Korona-Virusi (KOVID-19).

I

Mjetet financiare t€ ndara sipas dispozitivit té kétijé vendimi né shumén prej 100,000.00€ do t&
merren nga programet Buxhetore si vijon:

1. Programi 16307 - Administraté dhe Personel, shuma prej 50,000.00€,

2. Programi 73450 - Shéndetési dhe Miréqenie sociale, shuma prej 20,000.00€,

3. Programi 93180 - Arsim dhe Shkencé, shuma prej 30,000.00€
Kjo shumé e mjeteve financiare do ti kthehet Buxhetit t& vitit fiskal 2020, pérmes bartjes sé té
hyrave vetanake té pa shpenzuara nga viti paraprak 2019,

I
Kérkesat emérgjente nga Shtabi Komunal Emérgjent, dorézohen te autorizuesi i Buxhetit per
ekzekutimin e tyre. Ekzekutivi i Komunés do & kujdeset pér zbatimin e kétijé vendimi.
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A rsyetim: Duke u bazuar né mundésité Buxhetore té¢ Komunés sé Shtimes, Kuvendi 1
Komunés aprovoi vendimin pér ndarjen e mjeteve financiare né shumén prej 100,000.00€. Kjo
shumé éshté ndaré me qgéllim gé t&€ mbulojé kérkesat emérgjente t& Shtabit Komunal té
Emérgjencés, si dhe Nénshtabet Komunale, e qé kané pér géllim primar parandalimin e
pérhapjes t€ Infektimit t& qytetaréve me virusin korona, si dhe menaxhimin mé t& miré (&
gjendjes s€ krijuar nga ndikimi i Pandemisé e quajtur Korona-Virus ose (KOVID-19). Kérkesat
emérgjente (€ Shtabit mund t€ jeng&, furnizim me paisje mbrojtése, medikamente, pako
ushqimore, pako higjienike, si dhe projekte té tjera pér dezinfektim.

v
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Drejtorive, Zyrés pér Financa, Kryetarit t¢ Komunés, Zyrés pér
Informim, Ministrisé pér Administrimin e Pashtétit.Lokal, dhe Ministrisé pér Financa.
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